- РЕСПУБЛИКА КАРЕJШЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РА
Й ОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ У
ЧРЕЖДЕНИЕ

ШУЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш
КОЛА № 1

(ШУЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1)

ПРИКАЗ

от 11.09.2025 года

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году

№98

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее - Порядок), приказом Министерства

образования и спорта Республики Карелия от 28 августа 2025 года № 952/МОС-П, от

29 августа 2025 года №959/МОС-П, Постановлением Администрации П
рионежского

муниципального района №919 от 1 О сентября 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа В
сероссийской олимпиады школьников в

соответствии с Приказом от 29.08.2025 года №959/МОС-П Министерства образования

и спорта Республики Карелия ( «Требования к проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году с использованием

технологической платформы «Сириус.Курсы».

2. Назначить организатором Всероссийской оли
мпиады школьников заместителя директора

по учебно-методической работе О.С.Бартош;

3. Сформировать оргкомитет школьного этапа ол
импиады и утвердить его состав в числе,

которого:

1) заместитель директора по учебно-методической р
аботе - О.С. Бартош,

2) руководители кафедр и учителя-предметники - М.Е. Михайлова, С.В.

Остальцова, О.А. Сосункевич, Е.А. Кулакова, А.М.
 Нестерова.

4. Провести школьный этап Всероссийской олимпиа
ды школьников в период с 23.09.2025

года по 24.10.2025 года.

5. Утвердить график проведения Всероссийской олимп
иады школьников (Приложение №1).

6. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

(Приложение №2).

7. Для объективной проверки олимпиадных заданий, выпо
лненных участниками олимпиады

организатору и руководителям кафедр необходимо с
формировать жюри школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному пр
едмеrу и организовать их рабоrу;

8. Оргкомитеrу провести Всероссийскую олимпиаду школь
ников. Результаты олимпиад

занести в рейтинговую таблицу результатов участников соответствующего этапа

олимпиады по общеобразовательному предмеrу (Пр
иложение №3 ), представляющую

собой ранжированный список участников, расположенных по м
ере убывания набранных

ими баллов. Участники с равным количеством баллов расп
олагаются в алфавитном

порядке.

9 • Наградить победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников дипломами.

10. Направить победителей школьного этапа на муниципальный этап
 олимпиады.

11. Обеспечить сбор и хранение (в 00) согласий родителей (законных представителей)

заявивших о своем участии в олимпиаде на публикац
ию олимпиадной работы своего

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информац
ионно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (Приложение №4 ).

12. Жюри школьного этапа олимпиады предоставить данные в электронной форме поэтапно
до 04.10.2025, 12.10.2025, 17.10.2025,26.1 О.2025г (Приложение №3).

13. По итогам школьного этапа олимпиады предоставить в отдел образования и социального
развития отчет о проведении школьного этапа олимпиады в срок до 28.10.2025 года.

Контроль за исполнением пр ~atf3il8.I а собой

Директор школы t? ,r01.rи,;~~:.,,_-~~:~ ая

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}